
dne, měsíce a roku uzavřeli:

Městská část Praha 13, IČ: 00241687 se sídlem Praha 5, Sluneční náměstí 13/2580, PSČ 158 

00, zastoupená Ing. Davidem Vodrážkou, starostou

(dále jako „klient")

Sokol, Novák, Trojan, Doleček a partneři, advokátní kancelář s.r.o., IČO: 241 96 509, se 

sídlem Praha 4, Na strži 61a, zastoupená JUDr. Tomášem Sokolem, jednatelem

(dále jako „advokát")

tuto

Smlouvu o právní službě

I.

PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem smlouvy je poskytnutí právní služby, kterou podle zákona č. 85/1996 Sb. o 

advokacii (dále jen ZA) a v rozsahu sjednaném níže, poskytne advokát klientovi.

II.

OBSAH PRÁVNÍ SLUŽBY

Právní služba bude spočívat v poskytnutí právní pomoci včetně právního zastoupení, t.i.

v souladu s požadavky klienta advokát bude poskytovat zejména konzultace, právní porady,

návrhy řešení o postupů, zastupovat klienta v případném soudním řízení, to vše na základě

písemného pokynu klienta a v mezích podmínek stanovených v $ 29, písm. k) zák. č. 134/2016

Sb., o zadávání veřejných zakázek.
Sokol, Novák, Trojan, Doleček a partneři, advokátní kancelář s.r.o. 

PRAHA

Sokolská 1788/60, PSČ: 120 00, T (+420) 224 941 946 

Na strži 2102/61a, PSČ: 140 00, T (+420) 270 005 533

PŘEROV

náměstí T.G.M. 11, PSČ: 750 02, T (*420) 581 705 841

BRATISLAVA

Kommárska 2, 4, PSČ: 831 04

www.sntd.eu | www.sntd.cz

IDDS: g4m8ftx, IČO: 241 96 509 

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku 

vedeném u MS v Praze 

pod sp. zn.: C187692

• BOSS \
• právnická • ť '
• firma • VJVJI
V™ 1"1.0* INDEPENDENT^, 

* * * MEMBER

http://www.sntd.eu
http://www.sntd.cz


Vedle shora uvedené právní služby poskytne advokát klientovi dílčí služby dle jeho 

individuálních požadavků.

III.

ZÁVAZKY ADVOKÁTA

1) Advokát je při poskytování právní služby vázán Ústavou a dalšími obecně závaznými 

právními předpisy oprávněné a v jejich mezích příkazy klienta. Je oprávněn a povinen chránit 

práva a zájmy své klienta. Je povinen jednat při tom čestně a svědomitě, důsledně využívat 

všechny zákonné prostředky a uplatňovat vše, co podle jeho přesvědčení a pokynu klienta 

pokládá za prospěšné.

2) Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl 

v souvislosti s poskytnutou právní službou a zastupováním klienta. Této povinnosti ho může 

zprostit pouze klient svým prohlášením. Tato povinnost platí i ve vztahu ke všem státním 

orgánům, včetně soudů, orgánů státního zastupitelství, policie a poslaneckých vyšetřovacích 

skupin a finančních úřadů. Povinnost zachovat mlčenlivost se nevztahuje na případy, kdy je 

zákonem uložena povinnost překazit spáchání trestného činu, event, z jiných, zákonem 

uvedených, důvodů.

3) Advokát je povinen projednat předem s klientem postupy a úkony, v jejichž důsledku 

může klientovi vzniknout povinnost hradit hotové výdaje (např. vypracování posudků, 

překladů, úředních kopií atd.)

IV.

ZÁVAZKY KLIENTA

1) Klient se zavazuje poskytnout advokátovi veškerou potřebnou součinnost, bere na 

vědomí podmínky, za nichž musí, případně může advokát smlouvu o poskytování právních 

služeb vypovědět.

2) Klient se zavazuje informovat advokáta o všech skutečnostech, které souvisí nebo by 

mohly souviset s věcí, anebo by mohly mít na věc vliv.



4) Klient se ve sm yslu této sm louvy zavazuje uhradit odm ěnu za poskytnutou právní 

službu.

V.

CENA (O DM ĚNA) PRÁVNÍ SLUŽBY

Klient se zavazuje hradit odm ěnu za poskytnutou právní službu podle vyhlášky č. 177/1996 

Sb. - advokátní tarif (dále AT) a této sm louvy. Účastníci prohlašují, že m ezi n im i došlo ke shodě, 

pokud jde o druh odměny za právní službu a její výši. V případě, že předmětem právní služby 

bude zastupování v řízení před soudem , obě strany shodně prohlašují, že ohledně tohoto 

zastupování a odm ěny advokáta bude uzavřena sam ostatná sm louva o právní službě, a to v 

souladu s příslušným i právním i předpisy.

A .ODMĚNA ADVO KÁTA

1) Klient se zavazuje platit za poskytnutou právní službu sm luvně sjednanou odm ěnu 

podle počtu hodin (§ 3 a 4 AT). K lient zaplatí za hodinu právní služby částku 3.200,- Kč + DPH.

V případě právní služby, poskytnuté v m enším časovém rozsahu, bude účtována alikvotní 

část hodinové odm ěny.

2) O rozsahu poskytnuté právní služby se advokát zavazuje vést evidenci, kterou předloží 

klientovi po pravom ocném skončení věci.

B .NÁHRADA HO TO VÝCH VÝDAJŮ A NA NÁHRADA ZA PRO M EŠKANÝ ČAS

1) O dměna sjednaná dle části A tohoto článku je úhradou za veškerou právní službu, 

poskytnutou dle této sm louvy advokátem a dále hotových výdajů poštovného v ČR a m ístního 

přepravného v Praze a dále běžného hovorného v ČR. Za běžné hovorné je považován 

te lefonický hovor zpravidla do rozsahu 15 m inut podle evidence právní služby. Do odm ěny 

jsou zahrnuty úhrady běžných adm inistrativních prací souvisejících s poskytnutím právní 

služby a běžná režie kanceláře.



2) V případě cesty advokáta či advokátního koncipienta mimo adresu sídla advokátní 

kanceláře, za zpoždění jednání u soudu či jiného orgánu se klient zavazuje hradit náhradu za 

promeškaný čas (§ 14 AT) v hodinové sazbě částkou 1.500 Kč.

Dle evidence advokáta bude vykazována pro tyto náhrady k účtování i alikvotní část hodinové 

sazby.

3) Klient souhlasí s tím, aby advokát při vyřizování jejích záležitostí užil osobní automobil 

a zavazuje se hradit náklady s tím spojené. V případě pracovní cesty mimo adresu sídla 

advokáta se klient zavazuje zaplatit náhradu, která bude stanovena podle právního předpisu, 

upravujícího náhradu cestovních výdajů.

4) Pokud z povahy poskytnuté právní služby není zřejmá nutnost pracovní cesty (např. s 

ohledem na sídlo procesního soudu apod.), je klient povinen hradit náklady dle. odst. 2 a na 

pracovní cestu dle odst. 3 tohoto článku pouze, pokud s pracovní cestou předem souhlasil.

6) Za administrativní práce konané pro klienta nad rámec běžného vedení klientské 

agendy (např. pořizování rozsáhlejších kopií, obstarání podkladů apod.) je advokát oprávněn 

účtovat 500.- Kč za jednu hodinu takovéto činnosti a klient seji zavazuje zaplatit. V případě 

provádění prací v menším časovém rozsahu bude účtována alikvotní část hodinové odměny.

VI.

SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1) Veškeré závazky, plynoucí z této smlouvy i důsledky učiněných právních úkonů, se řídí 

právním řádem České republiky.

2) Účastníci prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají poté, kdy si ji přečetli, porozuměli jejímu 

obsahu, a proto připojují své podpisy. Tato smlouva bude vyhotovena ve dvou provedeních, 

přičemž každý z účastníků obdrží po jednom vyhotovení.

3) Doručování písemností bude prováděno prostřednictvím datových schránek.



4) Klient souhlasí stím, aby advokát v případech své prezentace a v záležitostech 

referencí uváděl, že zastupuje klienta.

5) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv 
v souladu se zákonem č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

6) V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, ve znění pozdějších 
předpisů, tímto Městská část potvrzuje, že tato smlouva se uzavírá na základě usnesení č. UR 
0280/2023 Rady MČ Praha 13 ze dne 26.6.2023.

V Praze dne V Praze dne 4. ?.ás <í


